2017 年 1 月 18 日

会 員 各位

関係団体 御中

第 22回 IPPNW（核戦争防止国際医師会議）世界大会のご案内

核戦争に反対する医師の会

代表世話人  原 和人

代表世話人 中川 武夫

代表世話人 飯田 哲夫

日頃よりたいへんお世話になっております。

 ＩＰＰＮＷ第 22 回世界大会が、9 月に下記の日程で、イギリス・ヨーク大学におい

て開催されます。今回も「核戦争に反対する医師の会」の代表団を派遣するとともにワ

ークショップを主催します。下記の通り世界大会ツアーの概要をご案内します。

ご参加希望の方は、別紙の参加申込書にご記入の上、旅行社もしくは反核医師の会事

務局まで FAX にてお申し込みいただきますようお願いします。

なお、2017 年 1 月末までに申し込めば割引料金が適用されますのでお早めにお申し

込み下さい。

記

＜テーマ＞

Confronting War, Militarisation and Human Insecurity as a Global Health Priority
専用 HP https://www.medact.org/project/forum-2017/

＜大会会期＞

2017 年 9 月 4 日（月）－9 月 6 日（水）

＜プログラム＞ 詳細は別紙参照

一日目（9月 4日）

9：30－11：00          開会式

11：45－13：00      全体会「 The NW Ban Treaty: Progress and Prospects」

13：00－14：00   昼食

14：00－16：00      全体会「The Drivers of War, Conflict and Violence」

Free time to view posters / stalls / network

二日目（9月 5日）

9：00－11：00

パネルディスカッション①

テーマ：Can we prevent war and violence?

パネルディスカッション②

テーマ：Can We Civilize War and Violence: IHL and Protection of Civilians and Health

Providers

昼食

午後  学術分科会（Academic Session）  12 テーマ

夕方     文化行事：Shadow World Film Screening

三日目（9月 6日）

午前        全体討論「Political and Movement Building」

午前から午後 分科会「Self-organised sessions」 ２４テーマ

夕方       閉会式

＜旅程＞ 詳細は別紙参照

2017 年 9 月 3 日（日）～2017 年 9 月 8 日（金）の 6日間。

9 月 3 日（日）成田／関空から 10 時半頃出発

  アムステルダム空港を経由してリーズ空港

バスで移動→ヨーク大学 3 日夕方着

9 月 4 日（月）－9月 6日（水） 大会会期（宿泊はヨーク大学宿舎）

9 月 7 日（木） 早朝ヨーク発⇒リーズ空港発⇒アムステルダム経由

9 月 8 日（金）午前中 成田／関空へ到着

※詳細は日通の旅程をご参照下さい。

＜アクセス＞

・成田空港と関西空港から出発し、アムステルダム空港を経由して最寄りのリーズ空港

に向かう。

・フライト時間は 14 時間

・リーズ空港から会場（ヨーク大学）までの往復はバスをチャーターする。

＜宿泊施設＞

・主催者が斡旋するヨーク大学の宿泊施設

・食事付き（朝食・夕食） バストイレが共用の場合は 60 ポンド（9000 円）

・1 人部屋利用のみ

・詳細は専用 HP https://www.medact.org/project/forum-2017/の「Accommodation」
をご覧下さい

＜概算費用 ２７万／1人＞

3 日間の大会参加費（166 ポンド／24300 円）、宿泊代（60 ポンド／9000 円 4 泊）、

航空券代、バス代、食費（全行程の朝食、昼食、夕食）

ただし、表記金額は 2017 年 1 月末まで申し込みの場合の概算金額となる。諸経費増

加により増額もある。

以上

1

2017

9 3

10:30

15:10

16:40

16:50

KL862

KL1549

12 50

1

2

2

9 4

3

9 5

4

9 6

5

9 7

10:20

12:25

14:40

KL1542

KL861

1

12 05

2

6
9 8 08:40

KL KL

Page-1

1

2017

9 3

10:25

15:10

16:40

16:50

KL868

KL1549

12 55

1

2

2

9 4

3

9 5

4

9 6

5

9 7

10:20

12:25

14:40

KL1542

KL867

1

12 10

2

6
9 8 08:45

Page-2

KL KL

第22回 IPPNW（核戦争防止国際医師会議）世界大会 参加ツアー

参加申込書 【FAX番号：03-6212-1522】
当社は、ご記入いただきましたお客様の個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただ

いた旅行の手配において必要な範囲内で運送・宿泊機関及び手配代行者に提供させていただきます。詳しくは別途お渡しする「個人情報の取り扱
いについて」にてご確認ください。また、当社及び当社と提携する企業の商品やサービス、キャンペーン等のご案内に利用させていただく場合が
ございます。（ 案内がご不要の方は右にレ印をご記入ください。 □ ）
 ◆旅行のお申し込みについて ： 別途お渡しする「旅行条件書」と「個人情報の取り扱いについて」を必ずお読みいただき、□にレ印をご記入
のうえ、お申し込みいただくようお願いいたします。
    □ 「旅行条件書」に記載の旅行条件と「個人情報の取り扱いについて」に同意のうえ、以下の旅行を申し込みます。

日本発着空港 成田空港 ・ 関西空港 記入日 ２０１７年    月    日

勤務先（和文）
役職
（和文）

勤務先（英文）
役職
（英文）

フリガナ 生 年 月 日 年  齢 性  別

氏  名

(漢 字)

西暦     年   月   日

(昭和 ・ 平成          年)

出発日時点で

    才

□ 男

□ 女

パスポート記載

ローマ字氏名

姓：Surname 名：Given name 国   籍

パスポートに

ついて

今回の渡航にあたり、日本国籍の方の場合、有効期間満了日が 2017 年 12 月 8 日以降のパスポートが必要です。

有効なパスポートを

お持ちの方
パスポート番号：                    有効期間満了日：         年       月       日

有効なパスポートを

お持ちでない方
取得予定日：        月        日

フリガナ

現住所
〒         -

連絡先
ＴＥＬ：       -        - ＦＡＸ ：        -         -

携帯：       -        - E-mail：           ＠

書類送付先

※旅行についての連絡は、原則として現住所宛にいたします。他の連絡先を希望される方はご記入ください。

住所： 〒       -

名称（                            ）  ＴＥＬ：       -        -

ご旅行中の

国内連絡先

(留守宅・保護者)

氏 名
続

柄

〒         -

    ＴＥＬ ：       －       －

部屋割りの

ご希望

健康上の理由等により特別な配慮が必要な方はこの欄にご記入ください。そ
の際、お客様の身体情報、健康状態などの機微な個人情報を当社にご提供いただく

ことに同意のうえ、記名・捺印をお願いたします。

 ご氏名                       印

 【未成年者の場合は保護者(親権者)の方の記名・捺印をお願いいたします】

未成年者のお申し込みに際し、必ず保護者（親権者）様がご記入・記名・捺印

をお願いいたします。

日通旅行株式会社 御中

     年    月    日出発の旅行契約につき、保護者（親権者）として「旅

行条件書」と「個人情報の取り扱いについて」の内容に同意いたします。

保護者（親権者）ご氏名                             印

    ご記入年月日                  年      月     日

日通旅行株式会社 団体営業部 営業第二課
〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル1階 営業時間：月 金 9:00 18:00（土・日・祝日休業）
TEL:03-6256-0172 FAX：03-6212-1522  担当：德永・鈴木・小宮

Joint Medact Forum and IPPNW World
Congress

Health Through Peace 2017
Confronting War, Militarisation and Global Insecurity as an

International Health Community

In September 2017, Medact and the International Physicians for the Prevention of Nuclear War (IPPNW) are

bringing together a gathering of people from the health and peace communities to discuss the state of global war

and conflict, and promote more effective peace building and demilitarisation as a pre-requisite for social justice,

good health and ecological sustainability worldwide.

We will be working with a range of partners to create a vibrant opportunity to learn about the roots of war, conflict

and violence; and to find ways to reverse the recent upswing in violence, intolerance and tension worldwide.

Health Through Peace 2017 will provide unique opportunities to network with key academics, organisations and

leaders in the peace, social justice and global health sectors, amongst others.  The university campus setting of

York University will also provide many opportunities for informal and intimate interaction and discussion between

delegates.

Working in partnership with:

Venue

The Conference will take place at the University of York, Heslington West Campus.

The full address is:

Central Hall
University of York
Heslington
York
North Yorkshire
YO10 5DD

If you are choosing to use public transport, the nearest train station is York Railway Station. Once disembarking at

York, the 44 or 66 bus to the University are the most convenient way to get to the campus. Alternatively there is a

taxi stand at the station.

The nearest major airports are Leeds Bradford Airport (30 miles away) or Manchester Airport (85 miles away). From

Leeds Bradford Airport it is easiest to get a taxi transfer, but from Manchester there is a direct train from

Manchester Airport to York railway station.

Accommodation

On-Site Accommodation

On-site accommodation will be located at James College on the Heslington West campus.

This will be available to book during the registration process at a very reasonable cost.

A mixture of ensuite and shared bathroom rooms will be available to book and will include free wifi and tea/coffee

making facilities. Your booking will also include a full Deliciously Yorkshire breakfast and evening meal.

Should you wish to dine out and experience the city of York, self catering options are also available.

Other Accommodation Options

If you would prefer not to stay on campus, or if you require a double/twin bedroom, York has a wealth of
accommodation options. The Visit York website lists many of these.

Unless you are driving, hotels that are a short walk from the 44 or 66 bus routes to the University are the most

convenient.

Programme
The conference programme will include a range of plenaries, workshops and panel discussions addressing the

universal themes of health and peace through a variety of subjects, including:

nuclear proliferation and arms control,

health as a bridge to peace,

the militarisation of society,

conflict and gender,

healthcare in danger.

The initial draft programme is available here:

HTP2017   Programme November

More details of sessions and speakers will be added as they are confirmed.

Registration
Open online Wednesday, 19 October 2016  – Friday, 25 August 2017

Early bird rates end Tuesday, 31 January 2017

Conference Fees

Conference fees include all refreshments and lunch. Supporter tickets provide delegates the opportunity to help

us subsidise the attendance of people with limited financial means.

Early Bird Rates General
Medact

Member
Student Supporter

Conference – 1 day £65.00 £60.00 £40.00 £150.00

Conference – 2 days £130.00 £120.00 £80.00 £300.00

Conference – 3 days £166.00 £153.00 £102.00 £350.00

IPPNW Council – 2 days £104.00 £96.00 £64.00   N/A

Conference – 3 days and IPPNW

Council –  2 days
£270.00 £249.00 £166.00 £600.00

Accommodation Fees

Fees are per person per night. Ensuite and Shared bathroom rates include breakfast and dinner. Lunch, tea and

coffee for all delegates is included in the conference fee above.

Early Bird Rates General Student

Ensuite and meals £80.00 £65.00

Shared bathroom and meals £60.00 £50.00

Self-catering £35.00 £30.00

To register, please visit the booking page.

 For any enquires related to registration, please contact the registration organisers via:

Medact C/O Mosaic Events Ltd. Tower House Mill Lane, off Askham Fields Lane Askham Bryan York, UK,

YO23 3NU

Tel: (+44) 01904 702165

Email: conference@healththroughpeace.org

Call for Papers
We are now accepting submissions of abstracts for oral and poster presentations relating to
the following themes and topics:

Drivers of War and Conflict
The Conduct and
Consequences of War,
Conflict and Violence

Peacebuilding and Conflict
Resolution

Militarism and cultures of

violence
The refugee and migrant crisis Arms control and disarmament

Structural violence and

neoliberal globalisation as a

driver of war and conflict

Health care under fire
Mediation and conflict

resolution

Racism, hate, misogyny and

the rise of the right
Gender, violence and conflict Gender and peacebuilding

The military industrial complex

and the arms trade
Health effects

Institution-building and

sustainable peace

Global governance and

mitigating violent conflict

Ethics and contemporary war,

including new weapons and

technologies

Atrocity prevention and the

future of the ‘responsibility to

protect’

Climate change and conflict The securitisation of health Civil society and peacebuilding

To send an abstract together with a brief CV, or to propose a session theme and topic, please write to:
IPPNW-2017@york.ac.uk

York & North Yorkshire

Like stepping back into the middle ages, the overhanging timber-framed houses and traditional shopfronts

of The Shambles makes it one of the UK’s most historic (and picturesque) streets.

You can’t miss York Minster, one of the largest cathedrals in Northern Europe and also one of the most

beautiful Gothic churches in the world.

There’s Viking heritage too, as York – then called Jorvik – was once the capital of a Viking territory. You

can head back in time to learn more and experience the sights, sounds and smells of the time at the

immersive Jorvik Viking Centre.

Uncover 300 years of railway history, climb aboard restored locomotives and browse some of the 1 million

train-related artefacts at the free National Railway Museum.

With hundreds of things to do and places to visit in and around the historic city of York and North Yorkshire.

Please visit www.visityork.org for more information and to plan your trip.

IPPNW Bike Tour

The IPPNW Student body will be organising a bike tour from Faslane in Scotland – where the UK’s Trident

Nuclear submarines are based – to the conference in York.

The route includes the famous Coasts & Castles path from Edinburgh to Newcastle – one of the most well-loved

routes of the UK’s National Cycle Network.

August 26th – September 2nd

More details to follow.